
 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

Zápis ze zasedání č. 1 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 13. prosince 1999 

Program: 
(1) Zpráva o činnosti AS 
(2) Zprávy volebních komisí 
(3) Volba orgánů AS 
(4) Stanovení termínu projednání návrhu na jmenování děkana  
(5) Různé 

Usnesení: 
(1) Akademický senát Přírodovědecké fakulty MU projednal a schválil zprávu o činnosti přednesenou 

jeho dosavadním předsedou.  
(2) Akademický senát schválil průběh voleb a konstatoval, že senátoři byli zvoleni v souladu se zákonem 

a vnitřními předpisy Přírodovědecké fakulty MU i Masarykovy univerzity. 
(3) Senát zvolil svoje orgány: 

a) Předsedou akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU byl zvolen doc. Pavel Kubáček. 
b) Zapisovatelkou akademického senátu byla zvolena dr. Libuše Trnková. 
c) Zástupcem Přírodovědecké fakulty v Radě vysokých škol byl zvolen doc. Josef Janyška. 

(4) AS stanovil termín projednání návrhu na jmenování děkana na 6. ledna 2000 v 15:00 hodin v aule 
Přírodovědecké fakulty MU. 

Ad 1. 
Předseda AS doc. Janyška přednesl zprávu o činnosti AS za uplynulé volební období, tj. od 11. 11. 1996 do 15. 
11. 1999. Nejdůležitějším každoročním úkolem AS bylo schvalování rozpočtu (později rozdělení finančních 
prostředků) na rok. Vzhledem k celkovému objemu dotací MŠMT nezůstával žádný manévrovací prostor pro 
jednání AS. Přes tuto skutečnost v diskusi zaznělo, že by bylo vhodné připravit vnitřní předpis pro pravidla 
hospodaření s finančními prostředky. Důležitý úkol, který zůstal nově zvolenému AS je příprava statutu fakulty a 
následné dopracování a sladění všech vnitřních předpisů. Vzhledem k tomu, že oba kandidáti na funkci děkana 
netrvají na reorganizaci fakulty, je možné připravit návrh statutu, v němž základními organizačními jednotkami 
fakulty budou katedry. 
 
Odstupující předseda AS doc. Josef Janyška poděkoval všem senátorům za jejich práci v průběhu tříletého 
volebního období. Také děkan fakulty prof. Rostislav Brzobohatý vyjádřil poděkování dosavadnímu 
akademickému senátu za spolupráci.  
 
Akademický senát Přírodovědecké fakulty MU projednal a schválil zprávu o činnosti přednesenou jeho 
dosavadním předsedou. 

Ad 2. 
Zprávy volebních komisí jednotlivých částí akademické obce přečetl doc. Janyška. Jednotliví zvolení senátoři se 
přitom představili. 
 
Akademický senát schválil průběh voleb a konstatoval, že senátoři byli zvoleni v souladu se zákonem a 
vnitřními předpisy Přírodovědecké fakulty MU i Masarykovy univerzity. 
 

1 / 3 
 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 1
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 13. prosince 1999


Program:


(1) Zpráva o činnosti AS


(2) Zprávy volebních komisí


(3) Volba orgánů AS


(4) Stanovení termínu projednání návrhu na jmenování děkana 


(5) Různé


Usnesení:


(1) Akademický senát Přírodovědecké fakulty MU projednal a schválil zprávu o činnosti přednesenou jeho dosavadním předsedou. 


Akademický senát schválil průběh voleb a konstatoval, že senátoři byli zvoleni v souladu se zákonem a vnitřními předpisy Přírodovědecké fakulty MU i Masarykovy univerzity.


(2) Senát zvolil svoje orgány:


a) Předsedou akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU byl zvolen doc. Pavel Kubáček.


b) Zapisovatelkou akademického senátu byla zvolena dr. Libuše Trnková.


c) Zástupcem Přírodovědecké fakulty v Radě vysokých škol byl zvolen doc. Josef Janyška.


(3) AS stanovil termín projednání návrhu na jmenování děkana na 6. ledna 2000 v 15:00 hodin v aule Přírodovědecké fakulty MU.


Ad 1.


Předseda AS doc. Janyška přednesl zprávu o činnosti AS za uplynulé volební období, tj. od 11. 11. 1996 do 15. 11. 1999. Nejdůležitějším každoročním úkolem AS bylo schvalování rozpočtu (později rozdělení finančních prostředků) na rok. Vzhledem k celkovému objemu dotací MŠMT nezůstával žádný manévrovací prostor pro jednání AS. Přes tuto skutečnost v diskusi zaznělo, že by bylo vhodné připravit vnitřní předpis pro pravidla hospodaření s finančními prostředky. Důležitý úkol, který zůstal nově zvolenému AS je příprava statutu fakulty a následné dopracování a sladění všech vnitřních předpisů. Vzhledem k tomu, že oba kandidáti na funkci děkana netrvají na reorganizaci fakulty, je možné připravit návrh statutu, v němž základními organizačními jednotkami fakulty budou katedry.


Odstupující předseda AS doc. Josef Janyška poděkoval všem senátorům za jejich práci v průběhu tříletého volebního období. Také děkan fakulty prof. Rostislav Brzobohatý vyjádřil poděkování dosavadnímu akademickému senátu za spolupráci. 


Akademický senát Přírodovědecké fakulty MU projednal a schválil zprávu o činnosti přednesenou jeho dosavadním předsedou.


Ad 2.


Zprávy volebních komisí jednotlivých částí akademické obce přečetl doc. Janyška. Jednotliví zvolení senátoři se přitom představili.


Akademický senát schválil průběh voleb a konstatoval, že senátoři byli zvoleni v souladu se zákonem a vnitřními předpisy Přírodovědecké fakulty MU i Masarykovy univerzity.


Ad 3.


AS nejprve odsouhlasil, že volba jeho předsedy bude tajná a dvoukolová a skrutátory budou bývalí senátoři dr. Kolář a dr. Mazal.


Výsledky prvních voleb:


		kandidát

		1. kolo - pro

		2. kolo - pro



		doc. Viktor Kanický

		8

		11



		doc. Pavel Kubáček

		12

		13



		doc. Zdeněk Ondráček

		5

		





Žádný z kandidátů tedy nedosáhl potřebné většiny hlasů všech senátorů.


AS se rozhodl, že provede nové volby 


(hlasování: pro 24) 


a kandidáti z prvních voleb mohou kandidovat znovu 


(hlasování: pro 22). 


Před novými volbami bude přestávka 


(hlasování: pro 18).


Výsledky druhých voleb:


		kandidát

		1. kolo - pro

		2. kolo - pro



		doc. Viktor Kanický

		4

		



		doc. Pavel Kubáček

		12

		16



		dr. Zdeněk Pospíšil

		10

		10





Předsedou akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU byl zvolen doc. Pavel Kubáček.


Zapisovatelkou akademického senátu byla zvolena dr. Libuše Trnková.


(hlasování: pro 24)


Zástupcem Přírodovědecké fakulty v Radě vysokých škol byl zvolen doc. Josef Janyška.


(hlasování: pro 26)


Za člena legislativní komise byl navržen dr. David Trunec. AS se dále rozhodl, že volbu předsedů komor, volbu komisí a výběr pracovníka pověřeného prací s Internetem přenechá na své příští zasedání.


Ad 4.


Předseda komise pro projednání návrhu na jmenování děkana fakulty prof. Eduard Schmidt seznámil AS s průběhem kampaně pro výběr děkana. Kandidáty na tuto funkci jsou doc. Jan Slovák a prof. Zdirad Žák. Prof. Schmidt konstatoval, že oba kandidáti řádně dodali všechny potřebné materiály a nejsou tedy žádné formální překážky pro projednání kandidáta na funkci děkana.


AS stanovil termín projednání návrhu na funkci děkana na 6. ledna 2000 v 15:00 hodin v aule Přírodovědecké fakulty MU. 


(hlasování: pro 25)


Ad 5.


· Dr. Herber navrhl, aby se AS sešel 6. 1. 2000 ve 14:00 před projednáváním návrhu na jmenování děkana a dokončil volbu svých orgánů.


· Děkan fakulty prof. Brzobohatý uvedl, že v příštím kalendářním roce budou dotace ze státního rozpočtu redukovány. V této situaci nepovažuje za příliš  užitečné vytvářet speciální pravidla pro rozdělování finančních prostředků na fakultě. 
K tomu zazněla námitka, že tato pravidla mohou být připravena na základě optimistického výhledu do budoucnosti.


Na závěr svého zasedání AS schválil usnesení. 


(hlasování: pro 27)


příloha: Zprávy volebních komisí


prezence: 


starý senát: 25 senátorů (17 KAP, 8 KS) 


nový senát: z 28 senátorů přítomno 27 (15/15 KAP, 13/12 KS):


přítomni:


komora akademických pracovníků: 


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., Doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., Ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., Doc. Ing. Šárka Hladilová, CSc., Doc. RNDr. Viktor Kanický, CSc., Doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., Doc. RNDr. Josef Niederle, CSc., Doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


komora studentů:

Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec, Marta Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Petr Vašina 


omluveni: Sylvie Tomanová


hosté: děkan prof. RNDr. Rostislav Brzobohatý, CSc., ostatní dle prezenční listiny

zasedání řídili: Janyška, Kubáček 


zapsal: Pospíšil


MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz











�











PAGE  

1 / 3



kuba�
ZapisAS04_01_131299.doc�



Ad 3. 
AS nejprve odsouhlasil, že volba jeho předsedy bude tajná a dvoukolová a skrutátory budou bývalí senátoři dr. 
Kolář a dr. Mazal. 
 
Výsledky prvních voleb: 
 
kandidát 1. kolo - pro 2. kolo - pro
doc. Viktor Kanický 8 11 
doc. Pavel Kubáček 12 13 
doc. Zdeněk Ondráček 5  
 
 
Žádný z kandidátů tedy nedosáhl potřebné většiny hlasů všech senátorů. 
 
AS se rozhodl, že provede nové volby  
(hlasování: pro 24)  
a kandidáti z prvních voleb mohou kandidovat znovu  
(hlasování: pro 22).  
Před novými volbami bude přestávka  
(hlasování: pro 18). 
 
Výsledky druhých voleb: 
 
kandidát 1. kolo - pro 2. kolo - pro
doc. Viktor Kanický 4  
doc. Pavel Kubáček 12 16 
dr. Zdeněk Pospíšil 10 10 
 
 
Předsedou akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU byl zvolen doc. Pavel Kubáček. 
 
Zapisovatelkou akademického senátu byla zvolena dr. Libuše Trnková. 
(hlasování: pro 24) 
 
Zástupcem Přírodovědecké fakulty v Radě vysokých škol byl zvolen doc. Josef Janyška. 
(hlasování: pro 26) 
 
Za člena legislativní komise byl navržen dr. David Trunec. AS se dále rozhodl, že volbu předsedů komor, volbu 
komisí a výběr pracovníka pověřeného prací s Internetem přenechá na své příští zasedání. 

Ad 4. 
Předseda komise pro projednání návrhu na jmenování děkana fakulty prof. Eduard Schmidt seznámil AS s 
průběhem kampaně pro výběr děkana. Kandidáty na tuto funkci jsou doc. Jan Slovák a prof. Zdirad Žák. Prof. 
Schmidt konstatoval, že oba kandidáti řádně dodali všechny potřebné materiály a nejsou tedy žádné formální 
překážky pro projednání kandidáta na funkci děkana. 
 
AS stanovil termín projednání návrhu na funkci děkana na 6. ledna 2000 v 15:00 hodin v aule 
Přírodovědecké fakulty MU.  
(hlasování: pro 25) 

Ad 5. 
• Dr. Herber navrhl, aby se AS sešel 6. 1. 2000 ve 14:00 před projednáváním návrhu na jmenování děkana a 

dokončil volbu svých orgánů. 
• Děkan fakulty prof. Brzobohatý uvedl, že v příštím kalendářním roce budou dotace ze státního rozpočtu 

redukovány. V této situaci nepovažuje za příliš  užitečné vytvářet speciální pravidla pro rozdělování 
finančních prostředků na fakultě.  
K tomu zazněla námitka, že tato pravidla mohou být připravena na základě optimistického výhledu do 
budoucnosti. 

 

2 / 3 
 



 
Na závěr svého zasedání AS schválil usnesení.  
(hlasování: pro 27) 
 
příloha: Zprávy volebních komisí 

prezence:  
starý senát: 25 senátorů (17 KAP, 8 KS)  
nový senát: z 28 senátorů přítomno 27 (15/15 KAP, 13/12 KS): 
 
přítomni: 
komora akademických pracovníků:  
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., Doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., Ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., 
Doc. Ing. Šárka Hladilová, CSc., Doc. RNDr. Viktor Kanický, CSc., Doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. 
Dominik Munzar, Dr., Doc. RNDr. Josef Niederle, CSc., Doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk 
Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. 
Martin Vácha, Ph.D. 
 
komora studentů: 
Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec, 
Marta Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Petr Vašina  
 
omluveni: Sylvie Tomanová 
 
hosté: děkan prof. RNDr. Rostislav Brzobohatý, CSc., ostatní dle prezenční listiny 
 
zasedání řídili: Janyška, Kubáček  
zapsal: Pospíšil 

3 / 3 
 


	Zápis ze zasedání č. 1�Akademického senátu Přírodovědecké fa
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	Ad 5.
	prezence:


